
La corrispondenza deve essere indirizzata IM
P

E
R

S
O

N
A

LM
E

N
T

E
 alla A

utorità d’A
m

bito n°1 – V
iale dell’industria, 25 – 28924 V

erbania

AUTORITÀ D’AMBITO n°1

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

 

DETERMINAZIONE  n°25/2012

  

Verbania, 14 maggio 2012

OGGETTO: CIG.ZCE049E4CD-Corso di formazione: “DPR n.227/2011 sulle acque 
reflue assimilate, il gestore del servizio idrico integrato e la disciplina 
degli scarichi”. Milano 22/05/2012.

Cancellazione partecipazione del Direttore Ato1.

La determina è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per quindici 
giorni consecutivi a far data dal 15/05/2012

        P res idenza :               P iazza  Mat teot t i  1    –  28100 Nova ra      -   Te l . 0321-3781    –   Fax:0321-360 87

        D i rez i on e  e  U f f i c i :    V ia  d el l ’ Indu st r ia  31A –  28924 Verban ia   -   Te l .0 323-586555 –  Fax:0323-586505

www.ato1acquepiemonte.it



AUTORITÀ D’AMBITO n°1
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

OGGETTO: CIG.ZCE049E4CD-Corso di formazione: “DPR n.227/2011 sulle acque 
reflue assimilate, il gestore del servizio idrico integrato e la disciplina 
degli scarichi”. Milano 22/05/2012.

Cancellazione partecipazione del Direttore Ato1.

IL DIRETTORE

            Premesso che a causa di incombenti e improrogabili impegni istituzionali il Direttore 
di questa Autorità d'Ambito è impossibilitato a partecipare al  corso di  formazione:  “DPR 
n.227/2011 sulle acque reflue assimilate, il gestore del servizio idrico integrato e la disciplina 
degli  scarichi”  che  si  terrà  a  Milano il  22/05/2012 organizzato  dalla  Aesse  Congress  di 
Alessandra Soana di Alessandria, per il quale, si è provveduto all'iscrizione e imputazione 
della spesa in bilancio con Determinazione n.22/2012 del 27/04/2012;

visto  l’art.  24  della  Convenzione  istitutiva  regolante  i  rapporti  tra  gli  Enti  ricadente 
nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, col quale il bilancio dell’Autorità 
d’Ambito costituisce centro di costo del bilancio della Provincia di Novara e si avvale della 
Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede;

visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’Autorità d’Ambito n°1 
(approvato con atto n. 6 del 21/04/2005);

visto il comma 3 dell’ art. 163 del TUEL 2000 che autorizza automaticamente il regime di 
esercizio provvisorio affinché non venga approvato il bilancio di previsione ed i suoi allegati 
della Provincia di Novara per l’anno in corso;

visto l’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

DETERMINA

− di provvedere alla cancellazione della partecipazione del Direttore di questa Autorità 
d’Ambito, al Corso, organizzato dalla Ditta AESSE CONGRESS di Alessandra Soana 
di Alessandria, dal titolo: “DPR n.227/2011 sulle acque reflue assimilate, il gestore del 
servizio idrico integrato  e la  disciplina degli  scarichi”  che si  terrà a Milano il  22 
maggio 2012;

− di trasmettere copia della presente Determinazione alla Ditta  AESSE CONGRESS di 
Alessandra Soana di Alessandria;

− di dare atto che l'imputazione a bilancio della quota di partecipazione di €.200,00=  iva 
esente ai sensi dell’art.10 del D.P.R. n.633/72 al cap. 1378000-cod. bil. 1070403 - 
Impegno di spesa n.1531/2009 del bilancio in c/residui, non è più necessaria;

− di provvedere all'annullamento del Codice Identificavo di Gara: ZCE049E4CD;

− di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  presente  provvedimento  è  affidata  all’Ufficio 
dell’Autorità d’Ambito n.1 e all’ Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara.

IL DIRETTORE
(F.to Paolo Cerruti)

08/01/2008 Corsi formazione anno 2012 2/2


